[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 21.12.2016г. № 1126
г. Железногорск-Илимский

«О введении режима чрезвычайной ситуации на территории Нижнеилим-ского муниципального района»

        В связи с введением на территории Иркутской области чрезвычайной ситуации связанной с массовым отравлением граждан суррогатной спиртосодержащей продукцией, в соответствии со статьей 11 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Указом Губернатора Иркутской области № 307-уг от 20.12.2016 «О введении режима чрезвычайной ситуации на территории Иркутской области», руководствуясь Уставом МО « Нижнеилимский район», администрация Нижнеилимского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести на территории Нижнеилимского муниципального района с 08 часов 00 минут 21 декабря 2016 года режим чрезвычайной ситуации.
2. Рекомендовать организациям и индивидуальным предпри-нимателям, осуществляющим деятельность в сфере оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, изъять из оборота спиртосодержащее косметическое средство «Боярышник».
3. Предложить ОМВД России по Нижнеилимскому району (Горшкову А.А.):
- организовать проведение необходимых мер к обнаружению мест хранения, реализации незаконной алкогольной и спиртосодержащей продукции;
-обеспечить проведение мероприятий в целях пресечения деятельности по незаконной продаже населению спиртосодержащей продукции;
-изымать из незаконного оборота спиртосодержащую продукцию.
4. Предложить
  территориальному
отделу Управления Федераль-ной Службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Иркутской области в Нижнеилимском районе (Кожевиной Г.В.) обеспечить проверку деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан по выполнению требований законодательства Российской Федерации в области обеспечения санитарно- эпидемиологического благополучия населения и в области защиты прав потребителей.
 5. Рекомендовать главам городских и сельских поселений Нижнеилимского муниципального района совместно с ОМВД России по Нижнеилимскому району, территориальным отделом Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Иркутской области в Нижнеилимском районе:
-провести комплекс мероприятий, направленных на исключение случаев продажи суррогатной спиртосодержащей продукции в розничной торговле;
-организовать работу по доведению до всех категорий граждан информации связанной с массовым отравлением граждан суррогатной спиртосодержащей продукцией. Информацию о проведенной работе предоставлять в ЕДДС Нижнеилимского района ежедневно до 09 часов 30 минут по электронной почте goandchsil@yandex.ru до окончания режима чрезвычайной ситуации.
6. Отделу ГО и ЧС  администрации Нижнеилимского муници-пального района :
-организовать взаимодействие и обмен информацией с ОМВД России по Нижнеилимскому району, территориальным отделом Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Иркутской области в Нижнеилимском районе;
-обеспечить информирование населения Нижнеилимского района о складывающейся обстановке, связанной с чрезвычайной ситуацией и принимаемых мерах по её стабилизации.
7. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования «Нижнеилимский район» и опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского района».
8. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

          И.о.  мэра  района                                                В.В.Цвейгарт.
Рассылка: дело-2,  ГО и  ЧС, главам поселений, ОМВД, ТО УФС по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Иркутской области в Нижнеилимском районе,   ЕДДС, прокуратура.
В.А.Елгин

  3-07-79